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Alkusanat

Hädin tuskin on kaksi vuotta kulunut siitä, kun 
edellinen kirje valikoima julkaistiin: yhä edelleen 

valta kunnan pää lehdessä Helsingin Sanomissa toistuvat 
samat iki aikaiset kieli oppi-, väli merkki- ja oikein-
kirjoitus virheet. Toimittajien perus osaamisessa on 
puutteita, vaikka kielen käytön ammattilaisilta ja kalliilta 
sanoma lehdeltä (kuluttaja hinta jo yli 600 € vuodessa!) 
voi edellyttää tiettyä tasoa.

Tämä kokoelma sisältää sata kirjettä puolentoista 
vuoden ajalta 18. 5. 2022–18. 11. 2023. Kun kirja lähtee 
painoon, on liki viidennes seuraavan valikoiman kirjeistä 
jo valmiina.

Yhteenkään valikoiman kirjeeseen ei ole vastattu; 
yksi kirje johti oikaisuun. Osa kirjeistä on lähetetty 
tiedoksi Suomen Tieto toimisto Oy:öön, mutta eipä 
sekään vastaa kirjeisiin.

Masentavaa on se, minkätasoisista virheistä lukija-
kunta joutuu jatkuvasti huomauttamaan. Liittyen-
muodon virheellisestä käytöstä olen kirjoittanut lehdelle 
varmaankin jo sata kertaa, mutta vaikutukset ovat 
jääneet vähäisiksi, ja muutamat toimittajat ovat vain 
villiintyneet rikkomaan kieliopin sääntöjä. Toivottavasti 
he saavat ansionsa mukaan lehden tulevissa YT-
neuvotteluissa. ”Torsti” ja ”Sisko” ovat jo siirtyneet 
jakamaan tietämystään muualle, mutta ”kusimansea” en 
vielä saanut nuijituksi hengiltä.

Taistelu jatkuu. Työmiehiä tarvittaisiin enemmän. 
Yksi ihminen ei voi pienen kansalliskielen kaltoin-
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18.5.2022
Helsingin Sanomain toimitus
Ulkomaat
Helsinki

Lehdessänne julkaistiin tänään sivulla a 26 uutinen 
”Duuma kehottaa, ettei ’natsirikollisia’ vaihdettaisi”. 
Uutisessa on olennaisia kielivirheitä.

Uutisessa lukee:

”Vaihtokielto koskisi Volodinin mukaan heitä, jotka ovat 
osallistuneet taisteluihin sekä heitä, jotka ovat ottaneet 
tietynlaisia tatuointeja.”

Paitsi että virkkeessä on pilkkuvirhe, siinä on käytetty 
väärää pronominia. Kun ihmisiin viitataan relatiivi
pronominilla joka, sen edellä käytetään pronominia se eikä 
hän.

Toimittaja on langennut ylikorrektiin sievistelyyn.

Korjausehdotus:

Vaihtokielto koskisi Volodinin mukaan niitä, jotka ovat 
osallistuneet taisteluihin, sekä niitä, jotka ovat ottaneet 
tietynlaisia tatuointeja.

Kannattaa lukea kirjoja, niin oppii käyttämään suomen 
kielen pronomineja oikein.

Kunnioittavasti
Markus Lång

kohteluun paljonkaan vaikuttaa. Lähes joka aamu 
joutuu nostamaan kädet pystyyn ja toteamaan: ei säkillä 
kannettu päivän valo kaivossa pysy!

Silti suomen kieltä ei saa jättää hutilusten armoille! 
Pörssi yhtiötä ei kansalliskielten asema kiinnosta. 
Piskuinen kieli on pelkkä kuluerä ja rasite.

Jokainen suomen kielen ystävä lienee menettänyt yö-
unensa jo hyvän aikaa sitten. Heille tämä kirja 
omistettakoon.

Ollos huoleton, poikas’ valveill’ on.
Joka yö.

Helsingin Kaarelassa
suomalaisen kulttuurin päivänä 2024

nimim. ”Syvästi huolestunut”
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24.5.2022
Helsingin Sanomain toimitus
Tänään
Helsinki

Lehdessänne julkaistiin tänään sivulla b 12 Erkki Kuparin 
muistokirjoitus (laatineet Ulla Kupari, Janne Virkkunen 
ym.).

Muistokirjoituksessa kerrotaan Kuparin kuolleen 
”Kirkenesin sairaalassa Norjassa”. Kyseisen paikkakunnan 
suomen kielinen nimi on kuitenkin Kirkkoniemi, ja sitä 
tulee käyttää suomenkielisessä tekstissä, yhtä lailla kuin 
pohjois saamen kielisessä tekstissä paikkakunnan nimi on 
Girkonjárga.

Samoin Ruotsin Stockholm on suomeksi Tukholma ja 
Tanskan København on englanniksi Copenhagen.

Kirjoittaisitteko lehdessänne todellakin: ”Pääministeri 
vierailee ensi viikolla Londonissa ja Paris’ssa”?

Kunnioittavasti
Markus Lång

19.5.2022
Helsingin Sanomain toimitus
Kaupunki
Helsinki

Lehdessänne julkaistiin tänään sivulla a 19 uutinen 
”Yritys kuljetti jätettä Viroon kipaten ne luontoon” 
(toimittaja Roosa Welling). Uutisen otsikossa on 
olennainen kieli oppi virhe.

Suomen kielessä modaalisella lauseenvastikkeella 
osoitetaan toimintaa, joka saattelee pääverbin ilmaisemaa 
tekemistä: Poika kulki laulaen. Modaalisella lauseen
vastikkeella ei voida ilmaista toiminnan loppu tulosta: 
”Hän opiskeli yliopistossa valmistuen maisteriksi.”

Uutisen otsikko voisi tarkoittaa, että yritys kuljetti 
jätettä ja kuljetuksen aikana vähän väliä auto pysähteli 
kippaamaan pienen määrän jätettä luontoon ja jatkoi 
sitten matkaansa (auto eteni pysähdellen on korrektia 
suomea).

Lisäksi otsikossa on lukuvirhe: yksikkömuotoiseen sanaan 
jäte viitataan yksikkömuotoisella pronominilla se.

Korjausehdotus:

Yritys kuljetti jätteitä Viroon ja kippasi ne luontoon.

Kunnioittavasti
Markus Lång
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